АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2012                                         № 498
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Эксплуатация и развитие внутригородских дорог и тротуаров  в городе Азове Ростовской области в 2010-2014 годах», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.

Мэр города                                                                   С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 23.03.2012 № 498
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Эксплуатация и развитие внутригородских дорог и тротуаров  в городе Азове Ростовской области в 2010-2014 годах»
1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Эксплуатация и развитие внутригородских дорог и тротуаров  в городе Азове Ростовской области в 2010-2014 годах»:
- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:
	«Объемы и источники финансирования

	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2014 годах – 461 346,7 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 332 622,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 128 214,4 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирование расходов – 86 882,7 тыс. руб.;
средства доли софинансирования собственников помещений многоквартирных домах -  510,3 тыс. руб., в том числе:

- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 14,0 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 40 530,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 32 141,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 8 389,9 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 8 389,9 тыс. руб.;

2011 год – 79 335,2 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 086,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 43 738,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 128,2 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений многоквартирных домах -  510,3 тыс. руб., в том числе:

- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 14,0 тыс. руб.;
2012 год – 90 226,1 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 67 898,8 тыс. руб.;
средства бюджета города – 22 327,3 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 16 204,7 тыс. руб.;
2013 год – 120 142,4 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 94 578,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 25 564,4 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 24 784,3 тыс. руб.;

2014 год – 131 112,1 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 102 917,4 тыс. руб.;

средства бюджета города – 28 194,7 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 27 375,6 тыс. руб.; В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»

2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции»:
«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	всего
	Наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	целевое значение

	1. Мероприятия по капитальному ремонту внутригородских дорог и тротуаров всего,

 в том числе:

	Управление ЖКХ г. Азова;

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»;

МБУ г. Азова «Чистый город»
	2010 – 2014 годы
	40530,9
	68395,85
	39575,6
	83310,4
	112101,8
	343914,55
	Протяженность участков внутригородских дорог и тротуаров по городу Азову, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований (требования к порядку содержания внутригородских дорог и тротуаров)
	км
	1,95
	2,9
	3,4
	2,9
	3,9
	5,0
	18,1

	1.1.Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров
всего,  в том числе:

Областной бюджет

Бюджет города,
в том числе на софинансирование ФСР
	40530,9

32141,0

8389,9

8389,9
	63637,65

35086,8

28550,85

10128,2
	38951,5
27333,6
11617,9
8917,9
	82530,3

62227,8

20302,5

20302,5
	111282,7

83907,1

27375,6

27375,6
	336933,05
240696,3
96236,75
75114,1
	Сохранение  протяженности, соответствующей нормативным требованиям внутригородских дорог и тротуаров за счет  капитального ремонта в общей протяженности  внутригородских  дорог и тротуаров*
	процентов
	49,8
	49,8
	49,8
	49,8
	49,8
	49,8
	49,8

	1.2.Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт
дорог
всего, в том числе:
Бюджет города
	0,0

0,0
	4 758,2

4 758,2
	624,1
624,1
	780,1

780,1
	819,1
819,1
	6981,5

6981,5
	Количество объектов, на которые изготовлена проектно-сметная документация
	шт.
	1
	-
	4
	2
	1
	1
	8

	Всего по мероприятию 1,

 в том числе:
	40530,9
	68395,85
	39575,6
	83310,4
	112101,8
	343914,55

	Областной бюджет
	32141,0
	35086,8
	27333,6

	62227,8
	83907,1
	240696,3

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	33309,05

10128,2
	12242,0
8917,9
	21082,6

20302,5
	28194,7

27375,6
	103218,25
75114.1

	2. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов всего,

 в том числе:
	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»;

МБУ г. Азова «Чистый город»
	2010 – 2014 годы
	0,0

	10939,35
	14873,5
	18218,6
	0,0
	44031,45
	Площадь участков дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на которых выполнен капитальный ремонт и ремонт
	Тыс.м2
	4,3
	-
	11,4
	11,1
	13,1
	-
	35,6

	2.1. Капитальный ремонт и ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (за исключением территории, принадлежащей собственникам помещений в многоквартирных домах) всего,

в том числе:

Областной бюджет

Бюджет города,

в том числе на софинансирование ФСР

	0,0

0,0

0,0

0,0
	759,05

0,0

759,05

0,0
	14575,0

10989,5

3585,5

3585,5
	18218,6

13736,8

4481,8

4481,8
	0,0

0,0

0,0

0,0
	33552,65

24726,3

8826,35

8826,35

	2.2. Субсидия управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда на проведение капитального ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах,  всего, в том числе:

средства бюджета города
 средства доли софинансирования собственников помещений многоквартирных домах, в том числе:

- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта
	0,0
0,0

0,0

0,0

	10180,3

9670,0

510,3

14,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	10180,3

9670,0

510,3

14,0

	2.3. Изготовление технических паспортов с постановкой на кадастровый учет объектов муниципальной собственности  (проезды к дворовым территориям многоквартирных домов),

всего, в том числе:

средства бюджета города

	0,0

0,0
	0,0

0,0
	298,5

298,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	298,5

298,5
	Количество объектов
	шт.
	-
	-
	-
	26
	-
	-
	26

	Всего по мероприятию 2

 в том числе:
	0,0
	10939,35
	14873,5
	18218,6
	0,0
	44031,45

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	10989,5
	13736,8
	0,0
	24726,3

	Бюджет города
в том числе

на софинансирование ФСР
	0,0

0,0
	10429,05

0,0
	3 884,0
3585,5
	4481,8

4481,8
	0,0

0,0
	18794,85
8067,3

	Средства собственников,

в том числе:

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта

	0,0

0,0
	510,3

14,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	510,3

14,0

	3. Мероприятия по строительству, реконструкции включая разработку ПСД внутригородских дорог и тротуаров

	Управление ЖКХ г. Азова;

МБУ г. Азова «Чистый город»
	2012 год
	0,0
	0,0
	17545,7
	0,0
	0,0
	17545,7

	3.1.Строительство, реконструкция внутригородских дорог и тротуаров всего,

в том числе:

  Областной бюджет

  Бюджет города,
в том числе на софинансирование ФСР
	0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0
	17446,4
11344,4
6102,0
3701,3

	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	17446,4
11344,4
6102,0
3701,3
	Протяженность вводимых в эксплуатацию участков дорог
	км
	-
	-
	-
	11,2
	-
	-
	11,2

	3.2. Разработка ПСД на строительство, реконструкцию внутригородских дорог и тротуаров
всего, в том числе:

  Областной бюджет

  Бюджет города,
в том числе на софинансирование ФСР

	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	99,3

0,0

99,3

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	99,3

0,0

99,3

0,0
	Количество объектов, на которые изготовлена проектно-сметная документация
	шт
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	Всего по мероприятию 3,

 в том числе:
	0,0
	0,0
	17545,7
	0,0
	0,0
	17545,7

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	11344,4
	0,0
	0,0
	11344,4

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	6201,3
3701,3
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	6201,3
3701,3

	4. Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования

	Управление ЖКХ г. Азова;

МБУ г. Азова «Чистый город»
	2012 – 2014 годы
	0,0
	0,0
	18231,3
	18613,4
	19010,3
	55855,0
	Протяженность обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования
	км
	-
	-
	-
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595

	4.1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

всего, в том числе:

Областной бюджет

  Бюджет города,
в том числе на софинансирование ФСР
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	18231,3

18231,3

0,0

0,0
	18613,4

18613,4

0,0

0,0
	19010,3

19010,3

0,0

0,0
	55855,0

55855,0

0,0

0,0

	Всего по мероприятию 4,

 в том числе:
	0,0
	0,0
	18231,3
	18613,4
	19010,3
	55855,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	18231,3
	18613,4
	19010,3
	55855,0

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Всего по Программе,

в том числе:

	40530,9
	79335,2
	90226,1
	120142,4
	131112,1
	461346,7

	Областной бюджет
	32141,0
	35086,8
	67898,8
	94578,0
	102917,4
	332622,0

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	43738,1

10128,2

	22327,3
16204,7
	25564,4

24784,3
	28194,7

27375,6
	128214,4
86882,7

	Средства собственников,

в том числе:

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта
	0,0

0,0
	510,3

14,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	510,3
14,0

* Сохранение показателя в условиях недофинансирования дорожных работ».

3. Дополнить приложение к долгосрочной целевой программе «Эксплуатация и развитие внутригородских дорог и тротуаров  в городе Азове Ростовской области в 2010-2014 годах» таблицами 6, 7 следующего содержания:

«Таблица 6

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта

внутригородских дорог и тротуаров на 2012 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	бюджет города

	1
	А/Д по ул. Мира в городе Азове (а/д на участке ПК0+00-ПК13+00, тротуар; левая сторона ПК0+00-ПК7+37, ПК9+41-ПК15+08, правая сторона ПК0+00-ПК7+37, ПК7+76-ПК13+93)
	36 251,5
	27 333,6
	8 917,9

	Итого
	36 251,5
	27 333,6
	8 917,9

Таблица 7

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов ремонта проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов на 2012 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Объем финансирования, всего

 (тыс. руб.)
	в том числе

	ФСР
	Местный бюджет

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.С.Разина, 11
	473,136
	356,745
	116,391

	2
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома  по ул.Васильева, 81"Б"

	153,329
	115,610
	37,719

	3

	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Привокзальная, 21

	494,951
	373,193
	121,758

	4
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома  по ул.Макаровского, 88

	679,872
	512,623
	167,249

	5
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Куйбышева, 63/30

	970,532
	731,781
	238,751

	6
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов по  ул.Шмидта, 3, 5

	782,682
	590,142
	192,540

	7
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов по ул.Макаровского, 29 "Б",  31 "А"

	393,967
	297,051
	96,916

	8
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома  по ул.Макаровского, 33

	603,033
	454,687
	148,346

	9
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов по ул.Севастопольская, 27, 27 "а"

	1664,340
	1254,912
	409,428

	10
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Толстого, 96

	218,332
	164,622
	53,710

	11
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов от ул.Измайлова, 73,  до пер.Красноармейского, 110 "А"

	472,040
	355,918
	116,122

	12
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов от ул.Васильева, 89 "А" к бульвару Петровскому, 48 "А"
	807,820
	609,096
	198,724

	13
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов по пр.З.Космодемьянской, 62, 62"б"
	419,144
	316,035
	103,109

	14
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Южная, 10
	283,346
	213,643
	69,703

	15
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Ленина, 277 "А"
	536,470
	404,498
	131,972

	16
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Ленина, 270
	788,218
	594,316
	193,902

	17
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по пер.Красноармейскому, 73

	271,983
	205,075
	66,908

	18
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Толстого, 56

	550,796
	415,300
	135,496

	19
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по пр.З.Космодемьянской, 76
	263,507
	198,684
	64,823

	20
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов от  пер.Черноморского, к ул.Инзенской, 7 "В"

	638,511
	481,437
	157,074

	21
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов от  ул.Севастопольской к пер.Черноморскому, 66 "А"
	1227,699
	925,685
	302,014

	22
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов от  ул.Ленина к ул.Толстого, 41
	325,186
	245,143
	80,043

	23
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Павлова, 86
	256,031
	193,047
	62,984

	24
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома по ул.Победы, 12
	176,111
	132,788
	43,323

	25
	Проезд к дворовым территориям многоквартирных домов по ул.Победы,  4, 4 "А", 4 "Б", 4 "В"

	1123,964
	847,469
	276,495

	Всего по городу Азову:
	14575,000
	10989,500
	3585,500»

Управляющий делами                                                           В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                     В.В. Жук
PAGE
2